
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14.10.2022 № 342-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение     
№ 1 к приказу Министерства природных 
ресурсов и экологии Камчатского края 
от 23.08.2019 № 132-П «О 
Межведомственной рабочей группе по 
выработке решений по вопросам 
функционирования и развития системы 
особо охраняемых природных 
территорий регионального значения в 
Камчатском крае»

В целях актуализации состава Межведомственной рабочей группы по 
выработке решений по вопросам функционирования и развития системы особо 
охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае 
(далее – Межведомственная рабочая группа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства природных ресурсов 
и экологии Камчатского края от 23.08.2019 № 132-П «О Межведомственной 
рабочей группе по выработке решений по вопросам функционирования и 
развития системы особо охраняемых природных территорий регионального 
значения в Камчатском крае» изменение, изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 601A12B44A6E92645D387ECD8D6CBC3229433CB
9

Владелец: Кумарьков Алексей Анатольевич
Действителен с 30.11.2021 по 02.03.2023

Министр А.А. Кумарьков

Приложение к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 

 от 14.10.2022 № 342-П

Состав
Межведомственной рабочей группы

по выработке решений по вопросам функционирования и развития системы 
особо охраняемых природных территорий регионального значения

в Камчатском крае

Кумарьков 
Алексей Анатольевич -

Министр природных ресурсов и экологии 
Камчатского края, председатель 
Межведомственной рабочей группы;

Сушенцова 
Анна Владимировна 

- заместитель Министра природных ресурсов и 
экологии Камчатского края, заместитель 
председателя Межведомственной рабочей 
группы;

Гордиенко 
Татьяна Анатольевна

- начальник отдела охраны окружающей среды и 
государственной экологической экспертизы 
Министерства природных ресурсов и экологии 
Камчатского края, секретарь Межведомственной 
рабочей группы, к.б.н.; 

Бородина
Нина Павловна

- начальник отдела разрешительной деятельности 
по Камчатскому краю Дальневосточного 
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере природопользования;

Бугаев 
Александр Викторович

- заместитель руководителя Камчатского филиала 
ФГБНУ «ВНИРО» («КамчатНИРО»), д.б.н.;

Буряк                                           
Павел Николаевич

- референт отдела по рыболовству Министерства 
рыбного хозяйства Камчатского края;

Бутнор 
Татьяна Владимировна

- председатель Региональной общественной 
организации «Союз гидов Камчатки»;

Вахрин
Александр Алексеевич

- директор ООО ТПП «Живая вода»;



Воропанов
Всеволод Юрьевич

- заместитель начальника управления Управления 
государственного охотничьего надзора, 
разрешительной деятельности и 
государственного охотреестра Министерства 
природных ресурсов и экологии Камчатского 
края;

Вяткина 
Марина Петровна

- старший научный сотрудник лаборатории 
экологии растений КФ ФГБУН ТИГ ДВО РАН;

Герасимова
Оксана Владимировна

- председатель постоянного комитета по 
природопользованию, аграрной политике и 
экологической безопасности Законодательного 
Собрания Камчатского края;

Герасимов
Юрий Николаевич

- старший научный сотрудник лаборатории 
орнитологии КФ ФГБУН ТИГ ДВО РАН, к.б.н.;

Девятова
Елизавета Николаевна

- доцент кафедры биологии и химии ФГБОУ ВО 
«КамГУ им. Витуса Беринга», к.б.н.;

Дирксен
Вероника Геннадьевна

- старший научный сотрудник лаборатории 
динамической вулканологии ФГБУН Институт 
вулканологии и сейсмологии ДВО РАН, к.г.н.;

Клопов
Александр 
Александрович

- директор ООО «Мирное»;

Коростелев
Сергей Георгиевич

- Врио директора Камчатского филиала ФГБУН 
ТИГ ДВО РАН, д.б.н.

Кудзин 
Константин 
Константинович

- заместитель руководителя Управления 
Россельхознадзора по Камчатскому краю и 
Чукотскому автономному округу;

Лебедько                                     
Андрей Валерьевич

- заместитель руководителя Агентства лесного 
хозяйства Камчатского края;

Лобков 
Евгений Георгиевич 

- профессор кафедры «Водные биоресурсы, 
рыболовство и аквакультура» ФГБОУ ВПО 
«КамчатГТУ», д.б.н.;

Пегова
Светлана Владимировна

- заместитель Министра - начальник отдела  
программ, мониторинга и анализа туристической 



деятельности Министерства туризма 
Камчатского края;

Рыжов
Дмитрий Павлович

- заместитель начальника управления 
государственного экологического надзора 
Министерства природных ресурсов и экологии 
Камчатского края;

Михайлова
Татьяна Робертовна

- заместитель председателя Камчатского 
отделения Всероссийской общественной 
организации «Русское географическое 
общество»;

Тимофеева
Любовь Юрьевна

- директор КГБУ «Природный парк «Вулканы 
Камчатки»;

Фуряев 
Виктор Викторович

- директор КГКУ «Служба по охране животного 
мира и государственных природных заказников 
Камчатского края»;

Халманов 
Владимир 
Александрович
 

- Заместитель директора - первый заместитель 
директора ФГБУ «Кроноцкий государственный 
заповедник»;

Чернягина
Ольга Андреевна

- старший научный сотрудник лаборатории 
экологии растений Камчатского филиала 
ФГБУН ТИГ ДВО РАН.


